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reise fra december suppleret med de nyeste op- 
lysninger for den økonomiske situation -  de 
rapporter foreligger allerede -  men det, regerin- 
gen nu er inde i, er en mere specifik vurdering 
af, hvad det økonomiske råderum måtte være. til 
en eventuel sænkning af skatten på arbejdsind- 
komst fra 2004 og frem. 

Det er, hvad der er om dét, og derfor er der 
ikke noget, der er udskudt, og der er ingen tids- 
planer, der er overtrådt. 

Nicolai Wammen (S): 
Det er et noget overraskende svar, statsministe- 
ren giver her, for jeg tror, alle havde forstået 
statsministeren sådan, at man var i gang med at 
foretage en analyse, der skulle gøre det klart, om 
der var råd til skattelettelser eller ikke. Det frem- 
går også af et Ritzautelegram fra den 23. januar, 
hvor statsministerens egen finansminister er ci- 
teret for at sige, at analysen af landets økonomi- 
ske situation helt sikkert ikke er klar før hen i fe- 
bruar, og det undrer man sig en del over, fordi 
statsministeren efter regeringsseminaret for ny- 
lig skulle være citeret for, at man forventede at 
være klar med et bud inden månedens udgang. 

Det er så, hvad det er, men jeg.må forstå stats- 
ministeren sådan, at man har vanskeligheder 
med at finde ud af, hvad det her råderum er, si- 
den man nu ikke kun skal bruge januar måned, 
men måske også februar måned. Der har endda 
været udtalelser fra Det Konservative Folkepar- 
tis finanspolitiske ordfører, fru Gitte Seeberg, 
om, at man kan vente helt frem til maj måned. 

Så spørgsmålet står og blafrer i vinden: Hvor- 
når er statsministeren klar til at give danskerne : 
besked om, hvorvidt der bliver råd til skattelet- 
telser? Indtil for nylig var det i januar, så sagde 
finansministeren februar, så har De Konservati- 
ve sagt: Måske maj-juni. 

Jeg må spørge statsministeren: Hvornår lig- 
ger der et svar klar til befolkningen? 

Kl. 14.15 

Jens Peter Vernersen (S): 
Uanset hvornår man bliver færdig med at lave 
disse beregninger,, kan statsministeren vel be- 
kræfte de tilsagn, der blev givet både før valget 
og også adskillige gange her i Folketingssalen, 
om, at skattelettelser ikke skal medføre en lang- 
sommere gældsafvikling, og at skattelettelser 
ikke skal finansieres ved offentlige besparelser. 

Det har været nøgleord, som i hvert fald har 
været udtalt af statsministeren her i Folketings- 

salen, og det vil jeg gerne have bekræftet ved 
denne lejlighed. 

Anders Samuelsen (RV): 
Jeg har sådan set stor respekt for, at det kan være 
svært at få skabt sig et endeligt overblik over, 
hvor mange midler der er til rådighed. Men jeg 
kunne godt tænke mig, om jeg kunne få statsmi- 
nisterens bekræftelse af, at nogle penge er der 
fundet. Vi lavede en arbejdsmarkedsreform, 
som sikrede, at der er penge, måske op imod 0,5 
mia. kr, -  det ligger ifølge Beskæftigelsesmini- 
steriet i den omegn. 

Men de penge er fundet, så vi er ikke ude i, at 
undersøgelsen er et spørgsmål om, hvorvidt der 
overhovedet er plads eller ej. Der er plads. 
Spørgsmålet er -  og det håber jeg at statsmini- 
steren kan bekræfte -  hvor meget plads der er. 
For pladsen er skabt, er det ikke rigtigt forstået? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan bekræfte over for hr. Anders Samuelsen, 
at der fra aftalen om arbejdsmarkedspolitikken 
er fundet ét beløb, som nu er sat ind på kontoen 
til senere lettelser af skatten på arbejdsindkomst. 

Jeg tror, hr. Anders Samuelsen vil medgive 
mig, at det i denne her sammenhæng trods alt er 
et beskedent beløb. Men også små beløb tæller, 
og mange bække små kan jo til sidst gøre en stor 
å, og alle har jo frihed til at kunne sætte et beløb 
ind på denne konto til eventuelle senere lettelser 
af skatten på arbejdsindkomst. 

Må jeg så sige til hr. Nicolai Wammen, at re- 
geringen fuldstændig følger den tidsplan, der 
hele tiden har været lagt. Det har hele tiden lig- 
get klart, at vi vil bruge en måneds tid her i be- 
gyndelsen af det nye år til at vurdere dette her 
med det økonomiske råderum. Det står jo allere- 
de i regeringsprogrammet, at der skal være et 
økonomisk råderum, for at der kan gives en 
sænkning af skatten på arbejdsindkomst. Så vil 
vi, når vi har lavet den opgørelse, bruge lidt tid 
på at finde ud af, om det giver baggrund for at 
sænke skatten på arbejdsindkomst, og hvor der i 
givet fald så skal sættes ind. 

Til hr. Jens Peter Vernersen vil jeg bare sige, at 
jeg ikke har mere at føje til, hvad jeg nu gentag- 
ne gange har svaret i Folketingssalen vedrøren- 
de den mulige finansiering af sænkninger af 
skatten på arbejdsindkomst. 

Nicolai Wammen (S): 
Jeg kan forstå på statsministeren, at alt går som 
smurt i regeringen, at man følger tidsplanerne, 


